
D.A. n.  ______________  del ______________________ 

 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

                                                            

 

 

 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO DELLA FAMIGLIA, DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO 

 

L’ASSESSORE 

 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge ed il regolamento sulla contabilità generale dello Stato; 

VISTO il Decreto legislativo del 23.06.2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e ss.mm.ii; 

VISTO l'articolo 11 della legge regionale 13 gennaio 2015, n. 3 secondo il quale, a decorrere dal 1° 

gennaio 2015, la Regione applica le disposizioni del sopra citato decreto legislativo n.118/2011 e 

successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.P.Reg. n. 777/Area 1^/S.G. del 15.11.2022 con il quale l'On.le Nunzia Albano è stata  

nominata Assessore regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro; 

VISTA la Legge Regionale del 22 febbraio 2023, n. 2 “Legge di stabilità regionale 2023 – 2025”; 

 VISTA la Legge Regionale del 22 febbraio 2023, n.3 “Bilancio di previsione della Regione 

siciliana per il triennio 2023-2025”;  

VISTA la legge 8 novembre 2000, n. 328, “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato 

di interventi e servizi sociali”; 

VISTA la legge regionale 19 novembre 2021, n. 27, recante “Interventi per la prevenzione ed il 

contrasto ai fenomeni del bullismo e del sul cyber bullismo sul territorio della Regione”; 

VISTO l’art. 9 “Norma finanziaria” della predetta legge, che autorizza, per gli interventi previsti 

dalla stessa,  la spesa massima di 200 migliaia di euro nell’ambito delle risorse del Fondo nazionale 

politiche sociali (FNPS) destinate alla Regione; 

RITENUTO di dover attuare con urgenza ogni intervento previsto dalla suddetta legge, 

individuando e destinando le risorse all’uopo disponibili; 

VISTO il DRS 2234 del 13/12/2013 con il quale sono state impegnate le somme a valere sulle 

risorse del FNPS, destinate all'attivazione delle prestazioni socio assistenziali erogate attraverso il 

servizio di Assistenza domiciliare Integrata (ADI) in favore degli anziani non autosufficienti; 

VISTA la nota prot. n. 18355 dell’8/05/2023 del Servizio 8 “Politiche della Famiglia e giovanili” 

del Dipartimento della Famiglia, e delle Politiche Sociali, ove si rappresenta che il  competente 

Servizio 5 “Legge 328/2000 e succ. modifiche e integrazioni -“ Ufficio Piano, Terzo Settore, Pari 

Opportunità,Antidiscriminazione e violenza di genere” del Dipartimento, con nota prot. n. 17067 

del 2/05/ ha rappresentato che sul predetto impegno si sono verificate economie sufficienti a coprire 

lo stanziamento previsto dalla legge regionale 19 novembre 2021, n. 27;  

RITENUTO necessario destinare la suddetta somma all’attuazione degli adempimenti previsti dalla 

citata L.R. 27/2021; 

 

antonio.tumminello
Font monospazio
75

antonio.tumminello
Font monospazio
17.05.2023



 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1  

La somma pari a € 200.000,00, quale economia del Fondo nazionale politiche sociali, maturata 

sull’impegno assunto con D.R.S. 2234 del 13/12/2013, è destinata all’attuazione degli adempimenti 

previsti dalla citata L.R. 27/2021 recante “Interventi per la prevenzione ed il contrasto ai fenomeni 

del bullismo e del sul cyber bullismo sul territorio della Regione”. 

 

Art. 2 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Assessorato secondo la normativa 

vigente. 

 

 

 

 

  

L’ASSESSORE 
            Nunzia Albano 


		2023-05-17T14:34:03+0200
	NUNZIA ALBANO




